
14/10/2020 PORTARIA Nº 243, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 243, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-243-de-13-de-outubro-de-2020-282431275 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/10/2020 | Edição: 197 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil/Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 243, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n º 13.844, de 18 de junho de 2019; no Decreto nº 9.678, de 2

de janeiro de 2019; no art. 11-A do Decreto nº 9.203, de 22 de novembro de 2017; e no §4º, do art. 4º, da

Resolução nº 3, de 1º de outubro de 2020, do Conselho Interministerial de Governança, resolve:

DESIGNAR  os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho para o acompanhamento

e avaliação dos resultados da Revisão por Pares do Centro de Governo:

Casa Civil da Presidência da República:

Titular: Cristiano Paulo Soares Pinto, que o coordenará;

Suplente: Luiz Henrique dos Santos Machado;

Titular: Pedro de Abreu e Lima Florêncio;

Suplente: Priscilla Rosa Pimentel Sganzerla;

Ministério da Economia:

Titular: Raquel Gonçalves Coimbra Flexa;

Suplente: Rodrigo Lino de Brito;

Titular: Gustavo Nery e Silva;

Suplente: Ganesh Pimenta Inocalla;

Controladoria-Geral da União:

Titular: João Gabriel Miranda Alves Pereira; e

Suplente: Fábio Silva Vasconcelos.

SERGIO JOSÉ PEREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


